ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ СУЫКСУ
АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ
БАШЛЫГЫ
	[image: ]
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2012 года					   	        	           №  6

«О подготовке и проведении публичных
слушаний и согласовательных мероприятий
по проекту генерального плана Старостуденецкого
сельского поселения Буинского муниципального
района в существующих границах поселения»

В соответствии с подпунктом 20 пункта 1 статьи Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старостуденецком сельском поселении постановляю:

1. В срок до 10 октября 2012 года опубликовать настоящее постановление и подготовленный проект генерального плана Старостуденецкого сельского поселения Буинского муниципального района (Приложение 1 к настоящему Постановлению) в районной газете «Байрак» и разместить на официальном сайте Буинского муниципального района и информационном стенде в здании Старостуденецкого сельского исполнительного комитета.
2. В целях доведения до населения информации о содержании проекта генерального плана Старостуденецкого сельского поселения в существующих границах поселения с 11 октября 2012 года по 12 ноября 2012 года (ежедневно в рабочие дни) с 14.00 часов до 15.00 часов в здании Старостуденецкого сельского исполнительного комитета по адресу: Буинский район, с.Старый Студенец, ул. Советская, 28 организовать выставку, экспозицию демонстрационных материалов, выступления представителей органов местного самоуправления и разработчиков генерального плана.
3. Назначить на 13 ноября 2012 года публичные слушания по обсуждению проекта генерального плана Старостуденецкого сельского поселения в существующих границах поселения, провести публичные слушания в здании Старостуденецкого сельского клуба по адресу: Буинский район, с. Старый Студенец, ул. Советская, 28.  Начало публичных слушаний в 14.00 часов, регистрация участков – с 13.00 часов.
4. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта генерального плана Старостуденецкого сельского поселения в существующих границах поселения, принимаются как заблаговременно, так и в день проведения публичных слушаний по адресу: РТ, г.Буинск, ул.Жореса, 110 А, кабинет 9.
5. При наличии обстоятельств, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласовать проект генерального плана Старостуденецкого сельского поселения в существующих границах поселения с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти Российской Федерации и высшим исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан.
6. Согласовать проект генерального плана Старостуденецкого сельского поселения в существующих границах поселения с поселениями, имеющими общую границу с Старостуденецким сельским поселением, с руководителем Буинского районного исполнительного комитета, а также со всеми службами, эксплуатирующими организациями, службой санитарно-эпидемиологического надзора ГО и МЧС.
7. Направить в установленном порядке проект генерального плана Старостуденецкого сельского поселения в существующих границах поселения с прилагаемой документацией в Старостуденецкий сельский Совет.
8. Для выполнения мероприятий, предусмотренных пунктами 1-7 настоящего постановления, образовать рабочую группу, утвердив ее в составе согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старостуденецкого
сельского поселения
Буинского муниципального района
Республики Татарстан						Р.Ф.Загидуллина

Приложение 2
к Постановлению главы
Старостуденецкого сельского поселения
от 01.10.2012 года № 6

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний
и согласовательных мероприятий по проекту генерального плана
Старостуденецкого сельского поселения
в существующих границах поселения

	Руководитель рабочей группы:

Загидуллина Разина Фаязовна - 	руководитель Старостуденецкого сельского
исполнительного комитета

Заместитель руководителя рабочей группы:

Гильфанов Ринат Мансурович -	начальник отдела архитектуры и градостроительства
Буинского районного исполнительного комитета
 (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

Ахсанова Рамзия Расыховна – секретарь Старостуденецкого сельского
 исполнительного комитета

Яфизов Айрат Ясавиевич -		первый заместитель руководителя Буинского районного
исполнительного комитета по инфраструктурному
развитию (по согласованию)

Егоров Валерий Николаевич - 	заместитель главы Буинского муниципального района (по согласованию)

	Валеева Резеда Нагимовна - 	начальник отдела по работе с органами местного
самоуправления аппарата Буинского районного Совета (по согласованию)

Ахметзянов Азат Фазылзянович – председатель МКУ «Палата имущественных и
земельных отношений Буинского муниципального
района» (по согласованию)

image1.png